
 

 

~ 1 ~ 

 

Dodatečné informace č. 2 

veřejná zakázka 

„Tiskárny, multifunkční zařízení a skenery – rámcová smlouva“ 

Zadavatel obdržel dne 24. 05. 2014 následující požadavek na dodatečné informace dle § 49 zákona č. 137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), k zadávacím podmínkám: 
 
Požadavek č. 2 na dodatečné informace k zadávacím podmínkám: 
„Předmět  Žádost o poskytnutí dodatečných informací 
 
Vznášíme následující dotaz. 
U zařízení „Multifunkční zařízení barevné laserové pro větší skupinu“ požadujete krom jiného dostupnost 
tonerové kazety o kapacitě 8000 stran (černá). Tak vysoké kapacitu tonerů cca až 10000 stran (černá) jsou ve 
střední třídě těchto zařízení dostupné čistě u monochromatických zařízení. U barevných je kapacita typicky 
maximálně do 7000 stran (černá). Teoreticky, lze splnit požadavek, ale splňují to až opravdu velká multifunkční 
zařízení, avšak ty už jsou cenově za mnoho desítek tisíc korun, často vysoce nad hranící investice. Dá se 
předpokládat, že není váš záměr nabízet tak drahé zařízení. Navíc typicky u těchto zařízení nemají skenery 
vysoké rozlišení, tedy požadovaných 1200x1200 DPI (optické). 
Pokud by jste snížili požadavek toner o kapacitě 8000 stran (černá) na u těcto zařízení dostupné toner o kapacitě 
7000 stran (černá), lze pak takové zařízení nabídnout zároveň i se splněním požadavku skeneru a rozlišení 
1200x1200 DPI (optické). Navíc v rozumné a odpovídající neinvestiční cenové hladině.“ 
 
Požadavek byl sice podán až po uplynutí lhůty pro podávání žádostí podle § 49 odst. 1 zákona, zadavatel však 
vzhledem k jeho obsahu považuje za nutné se jím zabývat. 
 
Odpověď zadavatele: 
Zadavatel rozhodl o dílčí úpravě technických podmínek u položky „Multifunkční zařízení barevné laserové pro 
větší skupinu“. Zadavatel upravuje minimální požadované technické parametry této položky obsažené v 
zadávacích podmínkách v příloze C a příloze č. 1 zadávací dokumentace takto: 
 

 požadovanou minimální kapacitu dostupné černé tonerové kazety snižuje z „min. 8000 stran“ na 
„min. 7000 stran“ 

 požadovanou minimální kapacitu vstupního zásobníku snižuje z „min. 500 listů“ na „min. 250 listů“  
 
Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností zadavatel jako přílohu této dodatečné informace uveřejňuje upravené 
znění přílohy č. 1 návrhu smlouvy a přílohy C zadávací dokumentace. Uchazeči jsou povinni pro zpracování 
nabídky použít tyto upravené aktuální přílohy. V případě předložení původního znění přílohy bude 
nabídka vyřazena pro nesplnění požadavků zadavatele uvedených v zadávacích podmínkách. 
 
S ohledem na výše uvedené a v souladu s ust. § 40 odst. 3 zákona zadavatel: 



 

 

~ 2 ~ 

 

 přiměřeně prodlužuje lhůtu pro podání nabídek z původní lhůty stanovené do 28. 05. 2014 do 13:00 hodin 
na nově stanovenou lhůtu, a to do 04. 06. 2014 do 13:00 hod. 

 s ohledem na změnu lhůty pro podání nabídek mění termín otevírání obálek z původního termínu 28. 05. 
2014 od 13: 00 hodin na nový termín, a to 04. 06. 2014 od 13:00 hodin. 
 

Přílohy: 
 Aktualizované znění přílohy č. 1 
 Aktualizované znění přílohy C 

 
V Brně dne 26. května 2014 
 
 
 

Mgr. Martin Hadaš, LL.M. 
                vedoucí odboru veřejných zakázek 


		2014-05-26T16:18:05+0200
	Mgr. Martin Hadaš, LL.M.




